

安定調達比率に関する定量的開示事項(2024年3月期第3四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上			6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	2,662,287	—	—	281,000	2,843,287	2,507,369	—	—	276,000	2,783,369
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を超過する前に劣後償却済未償戻り金を除く)に係る基礎項目の額	2,662,287	—	—	217,764	2,780,062	2,507,369	—	—	219,817	2,727,186
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	63,235	63,235	—	—	—	56,182	56,182
4	個人及び中小企業等からの資金調達	13,139,735	—	—	5,849,137	17,774,561	12,917,347	—	—	5,896,477	17,822,090
5	うち、安定預金等の額	1,993,264	—	—	280,120	2,143,712	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	11,146,469	—	—	5,569,016	15,630,849	12,917,347	—	—	5,896,477	17,822,090
7	ホールセール資金調達	5,474,931	25,785,338	2,981,899	9,344,923	15,224,205	5,308,859	26,079,878	3,635,504	8,487,958	15,855,087
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,474,931	25,785,338	2,981,899	9,344,923	15,224,205	5,308,859	26,079,878	3,635,504	8,487,958	15,855,087
10	相互に開示する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,136,266	331,369	5,776	391,628	10,272	672,497	451,341	45,899	—	22,799
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	384,244	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,136,266	331,369	5,776	7,383	10,272	672,497	451,341	45,899	—	22,799
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	36,852,326	—	—	—	—	36,183,946
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額	—	—	—	—	1,228,692	—	—	—	—	1,162,092
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	—	—	—	111,399	14,963	116,475	179,651
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	249,695	7,660,263	2,121,812	27,079,444	26,597,075	194,824	7,115,148	2,011,650	27,500,251	26,466,494
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	640,791	—	—	0	—	682,904	—	—	0
19	うち、現業18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	94,900	2,413,642	609,621	2,819,221	3,595,285	68,978	2,198,348	606,791	2,893,406	3,320,423
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(現業18、19及び22に該当する額を除く。)	14,823	4,184,895	1,189,735	11,800,265	12,702,576	—	3,862,158	1,124,182	12,256,842	12,860,029
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	—	784,654	112,193	180,248	565,636	—	773,625	108,344	296,363	634,871
22	うち、住宅ローン債権	—	218,938	220,614	9,761,622	7,631,969	—	218,887	217,834	9,770,051	7,599,435
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	—	129,617	129,577	5,877,868	4,016,870	—	132,890	132,410	5,914,804	4,184,924
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	139,761	401,995	101,840	2,698,434	2,667,254	135,848	252,870	162,871	2,780,151	2,689,695
25	相互に開示する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,854,267	187,376	8,016	1,037,306	2,598,647	1,451,675	478,331	2,978	897,673	2,262,784
27	うち、売却予定されるコメディアイ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央对手保証機関との取引に相当して開示した資産負債等又は有価証券(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	472,042	401,236	—	—	—	365,667	310,808
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	339,697	339,697
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対価の額を減する額)の額	—	—	—	87,283	57,283	—	—	—	71,290	71,290
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,854,267	187,376	8,016	597,980	2,126,327	1,451,675	478,331	2,978	81,128	1,541,067
32	オフバランス取引	—	—	—	6,691,689	546,681	—	—	—	6,543,315	635,756
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	30,919,297	—	—	—	—	30,606,769
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	119.1 %	—	—	—	—	118.2 %